
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ И ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 

 

Во рамките на студиската програма предвидени се неколку задолжителни активности:  

➢ Два од предметите во првиот семестар (Етика на научноистражувачка работа и 
Методологија на научноистражувачка работа) се задолжителни предмети, кои носат 2 х 3 
= 6 ЕКТС кредити. 

➢ независен истражувачки проект за изработка на докторскиот труд под менторство 
(докторски проект), што содржи истражувачка работа под менторство и поднесување на 
предлог-докторски проект за изработка на докторски труд и се вреднува со 41 ЕКТС-
кредити;   

➢ меѓународна мобилност, најмалку еднонеделен престој, што се вреднува со 6 ЕКТС-
кредити;   

➢ предавања и друг вид комуникациски активности, што содржи учество на семинари и 
конференции, што се вреднува со 18 ЕКТС-кредити;   

➢ објавување во референтни научни публикации и активно учество на меѓународни собири 
во врска со докторскиот труд, што се вреднува со 27 ЕКТС-кредити;   

➢ изработка и јавна одбрана на докторски труд врз основа на докторски проект, што се 
вреднува со 46 ЕКТС-кредити. 

Како изборна активност се вреднуваат шесте изборни предмети кои носат 6 х 6 = 36 кредити.  

Вкупно, 20% од сите активности се изборни, а 80% се задолжителни.  

 


